[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Коммунарского сельского поселения
Октябрьского района Ростовской области
РЕШЕНИЕ

25.05.2021                                                № 210                            п. Новосветловский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения №34 от 07.02.2017 г. «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»

Руководствуясь приказом Федерального агентства воздушного транспорта Российской Федерации №1434-П от 23.11.2020 г., статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» Октябрьского района Ростовской области,

Собрание депутатов Коммунарского сельского поселения   решило:
1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения №34 от 07.02.2017г. «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коммунарское сельское поселение», изложив статью 12 Виды зон с особыми условиями использования территорий, отображенные на карте градостроительного зонирования сельского поселения      главы 4 Градостроительное зонирование согласно приложению 1 к настоящему решению.

 2.
Дополнить Решение Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения №34 от 07.02.2017г. «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Коммунарское сельское поселение» приложением 2 (приложение прилагается).
  3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

          Председатель Собрания

          Депутатов - глава Коммунарского

          сельского поселения                                                                  М.И. Маслов

Приложение 1

к Решению от 25.05.2021 г. №210
Статья 12. Виды зон с особыми условиями использования территорий, отображенные на карте градостроительного зонирования сельского поселения

         1. На карте градостроительного зонирования сельского поселения, отображены следующие виды зон с особыми условиями использования территорий:
1) охранные зоны инженерных коммуникаций;

2) охранные зоны линий и сооружений связи и линий, и сооружений радиофикации;

3) охранные зоны геодезических пунктов;

4) районы падения отделяющихся частей ракет;

5) иные зоны с особыми условиями использования территории (Зоны подтопления);

6) иные зоны с особыми условиями использования территории (Зоны затопления);

7) санитарно-защитные зоны предприятий, сооружений и иных объектов;

8) водоохранные зоны;

9) территории объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ;

10) зоны регулирования застройки и хозяйственной деятельности;

11) зоны охраны объектов культурного наследия;
12) граница приаэродромной территории;

13) граница 3-ей, 5-ой подзон приаэродромной территории;
Приаэродромная территория – прилегающий к аэродрому участок земной и водной поверхности, в пределах которого (в целях обеспечения безопасности полетов и исключения вредного воздействия на здоровье людей и деятельности организаций) устанавливается зона с особыми условиями использования территории (Постановление Правительства РФ от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации»).

Приаэродромная территория аэродрома Ростов-на-Дону (Платов) определяется по границам подзон, установленных в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 02.12.2017 № 1460 «Об утверждении Правил установления приаэродромной территории, Правил выделения на приаэродромной территории подзон и Правил разрешения разногласий, возникающих между высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации и уполномоченными Правительством Российской Федерации федеральными органами исполнительной власти при согласовании проекта решения об установлении приаэродромной территории».

Приаэродромная территория аэродрома Ростов-на-Дону (Платов) определяется по границам подзон, установленных в соответствии приказа Министерства транспорта РФ – Федерального агентства воздушного транспорта «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Ростов-на-Дону (Платов)» от 23.11.2020 г № 1434-П.  Проект приаэродромной территории аэродрома Ростов-на-Дону (Платов) к решению Федерального агентства воздушного транспорта об установлении приаэродромной территории аэродрома Ростов-на-Дону (Платов) подготовлен  ООО «ТрансПроект СПБ» в 2020г.

Территория Краснолучское сельского поселения расположена в границах третьей и пятой подзонах приаэродромной территории аэродрома Ростов-на-Дону (Платов).

Третья подзона, в которой запрещается размещать объекты, высота которых превышает ограничения, установленные уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти при установлении соответствующей приаэродромной территории.

Ограничения использования объектов недвижимости и осуществления деятельности в границах подзоны №3 распространяются на объекты, высота которых превышает ограничения, установленные уполномоченным Правительством РФ федеральным органом исполнительной власти при установлении соответствующей приаэродромной территории.

Приказом Минтранса России от 25.08.2015 №262 предусмотрено установление поверхностей ограничения препятствий, в границах которых осуществляется контроль за расположением и высотой препятствий, которые могут представлять опасность для выполнения полетов.

Для аэродрома Ростов-на-Дону (Платов) в соответствии с требованиями Приказа Минтранса России от 25.08.2015 №262 устанавливаются следующие поверхности ограничения препятствий:

1) Внешняя горизонтальная поверхность;

2) Коническая поверхность;

3) Внутренняя горизонтальная поверхность;

4) Поверхность захода на посадку;

5) Поверхность взлета;

6) Переходная поверхность.

В соответствии с правилами выделения на приаэродромной территории подзон выделение подзоны №3 осуществляется в границах полос воздушных подходов, установленных в соответствии с требованиями Приказа Минтранса России от 04.05.2018 № 176 «Об утверждении Порядка установления границ полос воздушных подходов на аэродромах гражданской авиации».

Внешняя граница подзоны № 3 представляет собой замкнутой контур по границе внешней горизонтальной поверхности ограничения препятствий и границам полос воздушных подходов.

Ограничения использования объектов недвижимости и осуществления деятельности по максимальным абсолютным отметкам высот указаны в Балтийской системе высот 1977 года.

При выборе месторасположения новых объектов/сооружений, реконструкции существующих объектов/сооружений необходимо учитывать ограничения использования объектов недвижимости и осуществления деятельности, установленные в границах поверхностей ограничения препятствий аэродрома Ростов-на-Дону (Платов).

 Ограничения использования объектов недвижимости и осуществления деятельности разбиты на сектора.

Пятая подзона, в которой запрещается размещать опасные производственные объекты, определенные Федеральным законом «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», функционирование которых может повлиять на безопасность полетов воздушных судов. Объекты, возвышающиеся над любой из поверхностей, указанных выше, необходимо, насколько это практически возможно, устранять.

Определяется по границам, установленным исходя из требований безопасности полетов и промышленной безопасности опасных производственных объектов с учетом максимального радиуса зон поражения в случаях происшествий техногенного характера на опасных производственных объектах.

Для ограничения строительства объектов, которые могут неблагоприятно влиять на безопасность и на эффективность полетов, граница подзоны № 5 определена по границе полос воздушных подходов, определенных приказом Минтранса России от 04.05.2018 № 176 «Об утверждении Порядка установления границ полос воздушных подходов на аэродромах гражданской авиации».

Максимально допустимая высота объекта (в том числе с учетом радиуса зон поражения) в границах подзоны № 5 - 235.75 м в Балтийской системе высот 1977 года.

Выбор места расположения нового опасного производственного объекта и реконструкцию существующего опасного производственного объекта в границах подзоны № 5 необходимо выполнять при соблюдении промышленной безопасности опасного производственного объекта, а также с учетом максимально возможных зон поражения при возникновении аварии на опасном производственном объекте.

Зоны поражения не должны пересекать поверхности ограничения препятствий, устанавливаемые для аэродрома (подзона №3).

Ограничения вводятся в отношении вновь создаваемых опасных производственных объектов и реконструируемых существующих опасных производственных объектов. Вводимые ограничения не распространяются на уже существующие опасные производственные объекты, построенные и размещенные в соответствии с нормами действующего законодательства на дату ввода в эксплуатацию ранее размещенных опасных производственных объектов при условии не нарушения безопасности полетов.

2. На карте градостроительного зонирования сельского поселения также отображены границы территорий объектов культурного наследия.
2. На карте градостроительного зонирования сельского поселения также отображены границы территорий объектов культурного наследия.
Приложение 2

к Решению от 25.05.2021 г. № 210
Карта границ территориальных зон Коммунарского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

[image: image3.jpg]

[image: image2.jpg]0Aa3/1

MPABU/IA 3EMJIENOb30BAHUSA M 3ACTPOUKU XYTOPA 3APEYHbIN KOMMYHAPCKOIO CESIbCKOIO MOCENEHUS OKTSBEPECKOIO PAMOHA POCTOBCKOW OBJIACTWU  Mpunoxexne No1

KAPTA FPAHUL] TEPPUTOPUAJIbHBIX 30H XYTOPA 3APEYHbIN KOMMYHAPCKOIO CE/TbCKOIO MOCENEHMSA OKTSABPbCKOIrO PAMOHA POCTOBCKOW OBJTACT

M 1:5000

XK-1/2

X. 3apeyHbli

K MpaBuiaM 3eM/Ieno/b30BaHNS U 3aCTPOMKM
X. 3apeyHbii KommyHapckoro CIl
OkTa6pbckoro panioHa PocToBckown obnacTy,
yTBepxaeHHbIM CobpaHunem aenytaToB
KOMMYHapCKOro CEeNbCKOro NoCeneHms

ot 28.12.2020

N2 197

YCJTOBHbIE OBO3HAYEHNA:

paHMUa cenbckoro NoceneHuns

IPaH1L@ HACENEHHOrO MyHKTa
lpaHu1La KaaacTpoBOro KBapTana

3eMenbHbIi yUacTok

-1 - 30Ha 3aCTpOVKN MHAMBMAYaANbHBIMU
XWIbIMM OMAMU

-2 - 30Ha 3aCTPOVKM MaNo3TaXXHbIMU
XWIbIMU AOMaMU

0O[3-2 - 30Ha CMEeLIaHHOW 1 06LLECTBEHHO-AENOBOW
3aCTPOVKK

03 - 3oHa AenoBOro Ha3HauyeHus

CH-1 - 30Ha puTyanbHOro HasHa4eHust

CH-3 - 30Ha cknaanpoBaHMs 0TX040B

MN-1 - MNpou3BoACTBEHHAsA 30Ha

MN-2 - KoMMyHanbHO-CKNaackas 30Ha

T - 30Ha 06bEKTOB TPAHCMOPTHOIO 0BCTY>XUBAHMUS
M - 30Ha UHXEHEPHON MHMDPACTPYKTYPbI

P-1 - 30Ha pekpeauunn

P-3 - 30Ha 03eNeHeHHbIX TEPPUTOPUIA 0BLLIErO
Nnonb30BaHUs

CX-1 - 30Ha CeNbCKOXO3NCTBEHHbIX Yroaui

CX-2 - 30Ha cagoBoacTBa

CX-3 - MNpou3BoACTBEHHAS 30Ha
CENbCKOXO3AUCTBEHHBIX MPEANPUATUIA

A - 30Ha akBaToOpUi

EN - 30Ha 03eNeHeHHbIX TEPPUTOPUIA CNELMaNbHOMO
Ha3zHaueHus

31 - Necchona

QEOOB0ONRE0DORDOEN )]

30Hbl C OCOBbIMU YCNOBUAMU
NCMNONb30BAHNA TEPPUTOPUN:

OxpaHHbIe 30HbI MHXXEHEPHbIX KOMMYHUKaLMIA

OXpaHHble 30Hbl IMHUIA U COOPYXKEHUI CBA3M
1 NIMHUIA U COOPYXEHUIA paanoduKaLm

OXpaHHbIe 30Hbl reoae3nYeCKmnX NyHKTOB

PaitoHbl NageHns OTAENSIOWMXCS YacTemn
paket

VIHble 30HbI C 0COBLIMY YCIOBUSIMA
MCMONb30BaHUsA TEPPUTOPUK

CaHUTapHO-3aLUMUTHbIE 30HbI MPEANPUATUIA,
COOPYXEHWIA 1 UHBLIX O6LEKTOB

BogooxpaHHble 30Hbl

TeppuTopuM 06LEKTOB KyJIbTYPHOTO Haceams
(NaMSATHWKOB UCTOPUM U KyJbTYpbl) HapoAOB
Poccuitckoit deaepauum

30HbI PEMYIMPOBAHUSA 3aCTPONKM U
XO3AWCTBEHHOW AESTENbHOCTU

30HbI OXpaHbl 06BEKTOB KyNBTYPHOMO
Hacneans

G4 0 00000

OBbEKTbI TPAHCMIOPTHOW
NHOPACTPYKTYPhI :
IR >Kene3HOA0POXHbIN MyTb 06LEro nosb3oBaHUs

Pr— ABTOMOGWIIbHBIE 1OPOrM PErMOHAIBHOTO MU
MEXMYHVULIMMANBHOMO 3HaYeHNs!

N ABTOMOOM/IbHBIE AOPOMY MECTHOrO 3HAYEHUSA
MEEENNNN []0CefIKOBas gopora
i1 EEmm— [locenkoBas gopora (NpoekT)

« m——YML@ B XWI0W 3aCTPOVKe (NPOEKT)

FPAHWLIbI MPUASPOIPOMHOWN TEPPUTOPUMN:

D MpaHMLa NprUaspoapOMHOI TEPPUTOPUM

m 'paHuua 3-ei, 5-oi Noa30H NPUA3IPOAPOMHON TEPPUTOPUM

n33

CWHEHH G
=987 1 o\

Y 2 O,,.‘_ )
Joanves | fata-{s %\

/

. Mam. |Kon.yu.| Jluet [Negok.

MpaBuna 3eM/1enosib30BaHMs U 3aCTPONKN
X. 3apeyHblit KommyHapckoro CrI1
OkTs6pbCKOro paioHa PocTtoBckon obnactu

Crtagus Nner JluctoB

4 %
AN Myu HA. quspapTa

/
It
i

57, 1 1o 7
FeH.anpexTop | LUmakos EHJ%&%} 8ROy I n ’ 1
: \ ’—"” J[ng'

1. pagocTpouTenbHoe 30HUPOBaHKNe

000 "TEO-AOH"

dopmat A1

- 2 -